CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2464/2025

Indica o serviço de instalação de lombada
e/ou outro redutor de velocidade com suas
respectivas sinalizações verticais na Avenida
Gervásio Brito Francisco altura do número
650 – Jardim Altos de Pinheiros III.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
instalação de lombada e/ou outro redutor de velocidade com suas respectivas sinalizações
verticais na Avenida Gervásio Brito Francisco altura do número 650 – Jardim Altos de Pinheiros
III.

Visando à segurança viária e à proteção dos moradores, especialmente
pedestres e ciclistas, solicitamos a instalação de lombada e/ou outro tipo de redutor de
velocidade, com suas respectivas sinalizações verticais, na Avenida Gervásio Brito Francisco,
nas imediações do número 650, no bairro Jardim Altos de Pinheiros III.

Trata-se de uma via com tráfego intenso, onde frequentemente são registrados
veículos em alta velocidade, colocando em risco a integridade física de quem transita pelo
local. A medida é fundamental para garantir maior controle de velocidade e prevenir
acidentes, promovendo assim um ambiente mais seguro para todos.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 8 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U70232MYZVUKD827
		2025-05-08T16:37:12-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-08T16:37:12-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura